
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 31-MARZO-2025 Numero de decreto : 3334, Fecha de decreto : 2025-03-26

Código de verificación Otros datos

DV-F90BA4E2-AF7091CE-1F809CAD-E03A967

 

1 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA DEL 

DÍA 31 DE MARZO DE 2025 

 

De conformidad con lo previsto en el art. 46 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y en los 

arts. 80 y 85 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 

las Entidades Locales. 
 

RESUELVO: 
 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar en el Salón de Sesiones del 

Palacio Provincial de la Diputación de Valencia, el día 

31 de marzo de 2025, a las 11:00 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 

 

O R D E N   D E L   D Í A 

 

1. Aprobación de las actas de la sesiones ordinaria, de 

18 de febrero de 2025 y extraordinaria, de 13 de marzo 

de 2025. 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados. 

 

3. Dación de cuenta de las preguntas de los Grupos 

Políticos y Diputados/as presentadas por escrito.  
 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL  
 

 

RRHH y Formación  

 

4. Desestimación de alegación y aprobación 

definitiva del Reglamento de prestación de servicios 

mediante teletrabajo del personal laboral no empleado 

público de la Diputación de Valencia (Expediente 

30241/24/PER). 
 

 

5. Desestimación del recurso administrativo 

potestativo de reposición formulado por I.M.R., contra 

el Acuerdo del Pleno de la Diputación de Valencia de 

fecha 4 de diciembre de 2024, por el que se acuerda 

aprobar la modificación del catálogo de puestos del 

personal laboral no empleado público de la Diputación 

de Valencia (Expediente 31017/24/PER). 

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA DEL 

DIA 31 DE MARÇ DE 2025 

  

De conformitat amb el que es preveu en l’art. 46 de la 

Llei Reguladora de les Bases del Règim Local i en els 

arts. 80 i 85 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals. 
 

RESOLC: 
 

Primer. Convocar sessió ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar  en el Saló de Sessions del Palau 

Provincial de la Diputació de València, el dia 31 de 

març de 2025, a les 11:00 hores en primera 

convocatòria i dos dies després a la mateixa hora en 

segona convocatòria en cas de no existir el quòrum 

exigit en la primera, a fi de resoldre els punts inclosos 

en el següent 

 

O R D E    D E L   D I A 

 

1. Aprovació de les actes de les sessions ordinària de 

18 de febrer de 2025 i extraordinària, de 13 de març de 

2025. 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la Presidència i 

Diputats delegats. 

 

3. Dació de compte de les preguntes dels Grups 

Polítics i Diputats/des presentades per escrit. 
 

 

COMISSIÓ D'ADMINISTRACIÓ GENERAL  
 

 

RRHH i Formació  

 

4. Desestimació d'al·legació i aprovació definitiva del 

Reglament de prestació de servicis mitjançant 

teletreball del personal laboral no empleat públic de la 

Diputació de València (Expedient 30241/24/PER). 

 
 

 

5. Desestimació del recurs administratiu potestatiu de 

reposició formulat per I.M.R., contra l'Acord del Ple 

de la Diputació de València de data 4 de desembre de 

2024, pel qual s'acorda aprovar la modificació del 

catàleg de llocs del personal laboral no empleat públic 

de la Diputació de València (Expedient 

31017/24/PER). 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-mar-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 26-mar-2025

Página 1 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 31-MARZO-2025 Numero de decreto : 3334, Fecha de decreto : 2025-03-26

Código de verificación Otros datos

DV-F90BA4E2-AF7091CE-1F809CAD-E03A967

 

2 

 

 

6. Estimación del recurso administrativo potestativo 

de reposición formulado por Y.A.M., contra el 

Acuerdo del Pleno de la Diputación de Valencia de 

fecha 4 de diciembre de 2024, por el que se acuerda 

aprobar la modificación del catálogo de puestos del 

personal laboral no empleado público de la Diputación 

de Valencia (Expediente 31017/24/PER). 

 

 

Patrimonio y Mantenimiento 

 

 

7. Desafectación del dominio público parcelas 

situadas en Algímia d’Alfara, Losa del Obispo y 

Alcublas (exp. 480/23/PAT) 

 

 

Contratación, Suministros y Central de Compras 

 

8. Adhesión al Acuerdo Marco 02/2023 Suministro 

de ordenadores de sobremesa, ordenadores portátiles, 

monitores y otras soluciones de puesto de trabajo de la 

Dirección General de Racionalización y Centralización 

de la Contratación. (Expte. 267/24/CON) 

 

 

Presidencia  

 

9. Reclamación de D. Pau Pérez Ledo en concepto de 

honorarios de representación y defensa jurídica en las 

Diligencias Previas n.º 787/2018. (Expte. 92/24/SEC) 

 

 

COMISIÓN DE HACIENDA Y TURISMO 

 

Hacienda  

 

 

10. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de enero de 2025.  (expdte. 18/25/TES). 

 

 

11. Dación de cuenta de la contabilidad de los grupos 

políticos de la Diputación de Valencia, del ejercicio 

2024. (expdte. 26/25/OPR) 

 

 

12. Dación de cuenta del Informe de Intervención 

sobre las cuentas justificativas de los anticipos de caja 

fija de 2024 (PACF2025). (expdte. 3/25/INT) 

 

6. Estimació del recurs administratiu potestatiu de 

reposició formulat per Y.A.M., contra l'Acord del Ple 

de la Diputació de València de data 4 de desembre de 

2024, pel qual s'acorda aprovar la modificació del 

catàleg de llocs del personal laboral no empleat públic 

de la Diputació de València (Expedient 

31017/24/PER). 

 

 

Patrimoni i Manteniment 

 

 

7. Desafectació del domini public parcel·les situades 

en els municipis d’Algímia d’Alfara, Losa del Obispo 

i Alcublas (exp. 480/23/PAT) 

 

 
Contractació, Subministraments i Central de Compres 

 

8. Adhesión a l'Acord marc 02/2023 Subministrament 

d'ordinadors de sobretaula, ordinadors portàtils, 

monitors i altres solucions de lloc de treball de la 

Direcció General de Racionalització i Centralització 

de la Contractació. (Exp. 267/24/CON). 

 

 

Presidència 

 

9. Reclamació de Sr. Pau Pérez Ledo en concepte 

d'honoraris de representació i defensa jurídica en les 

Diligències Prèvies núm. 787/2018. (Expte. 

92/24/SEC). 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I TURISME 

 

Hisenda 

 

 

10. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de gener de 2025. (expdt. 18/25/TES) 

 

 

11. Dació de compte de la comptabilitat dels grups 

polítics de la Diputació de València, de l’exercici 

2024. (expdt. 26/25/OPR) 

 

 

12. Dació de compte de l’Informe d’Intervenció sobre 

els comptes justificatius de les bestretes de caixa fixa 

de 2024 (PACF2025). (expdt. 3/25/INT) 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-mar-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 26-mar-2025

Página 2 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 31-MARZO-2025 Numero de decreto : 3334, Fecha de decreto : 2025-03-26

Código de verificación Otros datos

DV-F90BA4E2-AF7091CE-1F809CAD-E03A967

 

3 

 

 
 

13. Dación de cuenta del Informe de control 

financiero sobre la cuenta 413 ejercicio 2023 

(PACF2024). (expdte. 9/24/INT). 

 

 

14. Dación de cuenta del Informe de control 

financiero permanente sobre los ingresos ejercicio 

2023 (PACF2024). (expdte. 6/24/INT) 

 

 

15. Dación de cuenta de la liquidación del Presupuesto 

General del ejercicio 2024. (expdte. 15/25/INT) 

 

 

16. Modificación del anexo de   Subvenciones 

Nominativas del Presupuesto 2025 de varias áreas. 

(expdte.: 24 /25/OPR) 

 

 

17. Modificación del anexo del Texto regulador de los 

precios públicos por ventas y asistencia a cursos de 

L’Etno. Museu Valencià d’Etnologia. (expdte. 

19/25/OPR) 

 

 

18. Modificación de las Bases de Ejecución del 

Presupuesto 2025. (expdte: 96/24/OPR) 

 

 

19. Aprobación de primera  asignación del Fondo de 

Cooperación Municipal a los municipios de menos de 

50.000 habitantes y entidades locales menores. 

(expdte. 27/25/OPR). 

 

 

20. Aprobación de primera  asignación del Fondo de 

Cooperación Municipal a los municipios de más de 

50.000 habitantes. (expdte. 28/25/OPR) 

 

 

21. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 0/03/016/2025 por créditos 

extraordinarios en el Presupuesto General vigente. 

(expdte. 29/25/OPR) 

 

 

22. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 1/03/019/2025 por suplementos 

de crédito en el Presupuesto General vigente. (expdte. 

30/25/OPR) 

 
 

13. Dació de compte de l’Informe de control financer 

sobre el compte 413 exercici 2023 (PACF2024). 

(expdt. 9/24/INT). 

 

 

14. Dació de compte de l’Informe de control financer 

permanent sobre els ingressos exercici 2023 

(PACF2024). (expdt. 6/24/INT). 

 

 

15. Dació de compte de la liquidació del Pressupost 

General de l’exercici 2024. (expdt. 15/25/INT) 

 

 

16. Modificació de l’Annex de Subvencions 

Nominatives del Pressupost 2025 de vàries àrees.  

(expdt.: 24 /25/OPR) 

 

 

17. Modificació de l’annex del Text regulador dels 

preus públics per vendes i assistència a cursos de 

L’Etno. Museu Valencià d’Etnologia. (expdt. 

19/25/OPR) 

 

 

18. Modificació de les Bases d’Execució del 

Pressupost 2025. (expdt: 96/24/OPR) 

 

 

19. Aprovació de primera  assignació del Fons de 

Cooperació Municipal als municipis de menys de 

50.000 habitants i entitats locals menors. (expdte. 

27/25/OPR) 

 

 

20. Aprovació de primera  assignació del Fons de 

Cooperació Municipal als municipis de més de 50.000 

habitants. (expdt. 28/25/OPR) 

 

 

21. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número 0/03/016/2025 per crèdits 

extraordinaris en el Pressupost General vigent. 

(expdte: 29/25/OPR) 

 

 

22. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número 1/03/019/2025 per suplements 

de crèdit en el Pressupost General vigent. (expdte. 

30/25/OPR) 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-mar-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 26-mar-2025

Página 3 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 31-MARZO-2025 Numero de decreto : 3334, Fecha de decreto : 2025-03-26

Código de verificación Otros datos

DV-F90BA4E2-AF7091CE-1F809CAD-E03A967

 

4 

 

 
 

23. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 1/04/020/2025 por suplementos 

de crédito en el Presupuesto General vigente. (expdte. 

31/25/OPR) 

 

 

Gestión Tributaria 

 

24. Dación de cuenta de la sentencia núm. 26/2025 

dictada por el Juzgado de lo Contencioso 

administrativo número 1 de Valencia, en los recursos 

contencioso-administrativos en materia de gestión 

tributaria. Expte. 38/25/GST. 

 

 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 

 

25. Proposición presentada por el Grupo Popular para 

instar al gobierno de España a que de manera urgente 

reconozca a todos los Municipios gravemente 

afectados por la emergencia. 

 

 

26. Proposición presentada por el Grupo Popular de 

apoyo a las playas afectadas por la regresión y apoyo 

al Proyecto de Ley de Protección y Ordenación de la 

Costa Valenciana. 

 

 

27. Proposición presentada por el Grupo Popular para 

que la Diputación de Valencia declare el año 2025 

como el año del pasodoble valenciano Amparito Roca, 

coincidiendo con el centenario de su estreno. 

 

 

28. Proposición presentada por el Grupo Vox para la 

adopción de medidas ante los daños producidos en 

explotaciones agrícolas por especies de fauna salvaje. 

 

 

29. Proposición presentada por el Grupo Vox para la 

puesta en valor y promoción del patrimonio hidráulico 

de los regadíos históricos de la Provincia de Valencia. 

 

 

30. Proposición presentada por el Grupo Socialista en 

defensa de Europa y del compromiso de la Diputación 

con las instituciones y programas comunitarios. 

 
 

23. Aprovació de l’expedient de Modificació 

Pressupostària número 1/04/020/2025 per suplements 

de crèdit en el Pressupost General vigent. (expdte. 

31/25/OPR) 

 

 

Gestió Tributària 

 

24. Dació de compte de la sentència núm. 26/2025 

dictada pel Jutjat contenciós administratiu número 1 

de València, en els recursos contenciosos 

administratius en matèria de gestió tributària. Expte. 

38/25/GST 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

25. Proposició presentada pel Grup Popular per a instar 

el govern d'Espanya que de manera urgent reconega a 

tots els Municipis greument afectats per l'emergència. 

 

 

 

26. Proposició presentada pel Grup Popular de suport a 

les platges afectades per la regressió i suport al 

Projecte de Llei de Protecció i Ordenació de la Costa 

Valenciana. 

 

 

27. Proposició presentada pel Grup Popular perquè la 

Diputació de València declare l'any 2025 com l'any 

del pasdoble valencià Amparito Roca, coincidint amb 

el centenari de la seua estrena. 

 

 

28. Proposició presentada pel Grup Vox per a l'adopció 

de mesures davant els danys produïts en explotacions 

agrícoles per espècies de fauna salvatge. 

 

 

29. Proposició presentada pel Grup Vox per a la 

posada en valor i promoció del patrimoni hidràulic 

dels regadius històrics de la Província de València. 

 

 

30. Proposició presentada pel Grup Socialista en 

defensa d'Europa i del compromís de la Diputació amb 

les institucions i programes comunitaris. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-mar-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 26-mar-2025

Página 4 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 31-MARZO-2025 Numero de decreto : 3334, Fecha de decreto : 2025-03-26

Código de verificación Otros datos

DV-F90BA4E2-AF7091CE-1F809CAD-E03A967

 

5 

 

 

 

31. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

relativa a la ampliación del Museo Taurino y la 

remodelación de la Plaza de Toros y por el bienestar 

animal.  

 

 

32. Proposición presentada por el Grupo Vox de 

apoyo por parte de la Diputación de Valencia a la 

promoción y desarrollo del Año Jubilar del Santo Cáliz 

2025-2026.  

 

 

33. Proposición presentada por el Grupo Socialista 

para el refuerzo de la política de respuestas a las 

emergencias y la protección civil. 

 

 

34. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

en defensa de la Ley de la Huerta y del Consell de 

l’Horta. 

 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 

 

 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 

 

 

Ruegos y Preguntas 

 

 

Segundo. Comunicar por procedimientos telemáticos 

la presente Resolución a los Diputados y Diputadas, 

advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 

12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación 

necesaria cualquier causa justificada que implique la 

imposibilidad de asistir a la citada sesión. 

 

Tercero. Que por la Secretaría General se comunique 

la presente resolución, poniendo a disposición de los 

Diputados y Diputadas la documentación 

correspondiente al orden del día. 

 

 

31. Proposició presentada pel Grup Compromís 

relativa a l'ampliació del Museu Taurí i la remodelació 

de la Plaça de Bous i pel benestar animal.  

 

 

 

32. Proposició presentada pel Grup Vox de suport per 

part de la Diputació de València a la promoció i 

desenvolupament de l'Any Jubilar del Sant Calze 

2025-2026.  

 

 

33. Proposició presentada pel Grup Socialista per al 

reforç de la política de respostes a les emergències i la 

protecció civil. 

 

 

34. Proposició presentada pel Grup Compromís en 

defensa de la Llei de l'Horta i del Consell de l'Horta. 

 

 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 

 

 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  

 

 

Precs i Preguntes 

 

 

Segon. Comunicar per procediments telemàtics la 

present Resolució als Diputats i Diputades, advertint-los 

que, d'acord amb el que disposa l'art. 12.1 del ROF, 

hauran de comunicar amb l'antelació necessària 

qualsevol causa justificada que implique la 

impossibilitat d'assistir a l'esmentada sessió. 

 

Tercer. Que per la Secretaria General es comunique la 

present resolució, posant a disposició dels Diputats i 

Diputades la documentació corresponent a l'orde del 

dia. 

  
 

 

     El Presidente       El Secretario General 

                Vicente Mompó Aledo         Vicente Boquera Matarredona 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-mar-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 26-mar-2025

Página 5 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


